
Uchwała Nr LVI/312/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia  29 sierpnia 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Płońsku  

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 229 pkt 4 i art. 237 § 3 ustawy  z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 735 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Skargę Pana I. H. z dnia 25.05.2022r. na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Płońsku uznaje się za bezzasadną. 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Płońskiego 

 

 

                        Dariusz Żelasko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 25.05.2022 r. do Rady Powiatu Płońskiego wpłynęła skarga Pana I. H. na 

działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku w zakresie zwrotu części kwoty 

przekazanej w ramach środków przyznanych na podjęcie działalności gospodarczej. 

Przewodniczący Rady pismem z dnia 25.05.2022 r. na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 528 ze zm.), 

w związku z § 21 ust. 1 Statutu Powiatu przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przedłożenia wniosków i informacji na temat 

ustaleń dokonanych w trakcie prac Komisji. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. Ponadto zgodnie z art. 16 ust. 3 zasady i tryb działania komisji skarg, 

wniosków i petycji określa statut powiatu. 

Statut Powiatu Płońskiego w § 21 określa zasady i tryb działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Płońskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę na posiedzeniach w dniach: 

10.06.2022r., 13.06.2022r., 20.06.2022r., 27.06.2022r. oraz 08.07.2022 r.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20.06.2022r. wystąpiła do Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku o przekazanie informacji na temat sytuacji opisanej 

w złożonej skardze. 

W dniu 27.06.2022r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku przekazał do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odpowiedź w tej sprawie. 

 Pismem z dnia 21.06.2022r. poinformowano Skarżącego o przedłużeniu terminu 

załatwienia skargi do dnia 25.07.2022r., pismem z dnia 15.07.2022r. poinformowano 

Skarżącego o ponownym przedłużeniu terminu załatwienia skargi do dnia 31.08.2022r. 

 Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, tj.: dokonaniu analizy 

zgromadzonych dokumentów oraz wysłuchaniu Skarżącego oraz Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Płońsku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 

W dniu 26.03.2021r. Skarżący złożył wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy 

w Płońsku w sprawie przyznania jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

który został rozpatrzony pozytywnie i wnioskodawca otrzymał wnioskowane dofinansowanie 

w ramach środków przyznanych jednorazowo na podjęcie działalności gospodarczej w ramach 

projektu Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-

2020 pn. Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w powiecie 

płońskim (IV). (Umowa z dn. 01.06.2021r.). Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy 

w Płońsku dokonali – zgodnie z procedurą – wizyty monitorująco – sprawdzającej w lokalu 

wskazanym jako miejsce prowadzenia działalności gospodarczej. W wyniku ww. wizyty 

poproszono Wnioskodawcę o złożenie pisemnych wyjaśnień w zakresie świadczenia usług 

reklamowych. Wnioskodawca złożył pisemne wyjaśnienia argumentujące zmianę zakresu 

usług reklamowych. Komisja ustaliła, że na etapie czynności zespołu kontrolującego w związku 

z wizytą monitorująco – sprawdzającą, koszty przedstawione przez Wnioskodawcę w pozycji 

„reklama – sporządzenie bilbordu reklamowego i wizytówek reklamowych poprzez 

profesjonalną firmę oferującą tego typu usługi, w celu rozpowszechnienia nazwy firmy, zakresu 

oferowanych usług i kontaktu (nr telefonu, adres e-mail)”, były inne niż te wykazane 

w szczegółowym opisie do tej pozycji. W związku z powyższym Powiatowy Urząd Pracy 

w Płońsku nie zakwalifikował wydatków poniesionych przez Wnioskodawcę w związku 

z realizacją pozycji „reklama”, poza uznaniem kwoty 300,00 zł na wyrobienie pakietu 

wizytówek i zobowiązał Wnioskodawcę do zwrotu kwoty 1.250,00 zł wraz z odsetkami 



ustawowymi, jako kwoty w ramach środków nie zakwalifikowanych do rozliczenia, o czym 

poinformowano Wnioskodawcę pismem z dnia 11.05.2022r. W dniu 13.06.2022r. 

Wnioskodawca dokonał zwrotu kwoty 1.343,88 zł na konto Powiatowego Urzędu Pracy 

w Płońsku. 

W świetle powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatrując skargę 

Pana I. H. z dnia 25.05.2022r. na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku 

w zakresie zwrotu części kwoty przekazanej w ramach środków przyznanych na podjęcie 

działalności gospodarczej, uznała skargę za bezzasadną. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

Jednocześnie zgodnie z przepisami art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 
 

 


